GMINA LYSOMICE

ul. Warszawska 8

87-148 Lysomice
Lysomice, dnia 12.04.2017 r.

ZP271.1.2017

Strony postgpowania przetargowego
wg rozdzielnika

WYJASNIENIA I ZMIANA TRESCI SIWZ

Dotyczy: postgpowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 39
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (t,j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze
zm.) na ustluge pn. ,Odbiér, transport i zagospodarowanie odpadéw komunalnych
z nieruchomosci zamieszkalych, zlokalizowanych na terenie gminy Lysomice”.

Zamawiajacy na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych (t,j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.) informuje, ze w prowadzonym postgpowaniu
przetargowym zostaly zgloszone zapytania do SIWZ o nastepujacej tresci:

L
Pytanie 1:

Zamawiajacy w przedmiocie zaméwienia w rozdziale 3 punkcie 9 oraz 35 okresla odbidr i wywéz
odpadéw komunalnych, lecz nie sprecyzowat odbioru w/w odpadow w okresie od 1 maja do 30
wrzeénia z osrodka wypoczynkowego w Kamionkach. Na chwilg obecng mieszkancy osrodka
obstugiwani sa wylacznie w soboty, na prosbe Urzedu Gminy Lysomice. Czy wykonawca mimo
braku takiego zapisu w SIWZ, precyzujacego odbiér odpadéw z osrodka, nadal powinien uwzgledniaé
odbiér odpadéw w soboty. Jezeli nie, czy Zamawiajacy dopuszcza odbiér w/w odpadéw od
poniedziatku do piatku wedlug ustalonego harmonogramu odbioru zgodnie z trasg obstugiwang dla
mieszkancéw Kamionek Matych oraz Kamionek Duzych.

Odpowiedz (ad. 1):

Zgodnie z pkt. 35 Rozdzialu 3. , Wykonawca bgdzie zobowigzany odbieraé odpady z osrodka
wypoczynkowego w Kamionkach z czestotliwosciq nie rzadszq niz raz na dwa tygodnie, a w
pozostalych miesigcach jesli powstajg odpady komunalne”. Wykonawca zobowigzany bedzie w
uzgodnieniu z Zamawiajagcym do opracowania i dostarczenia mieszkancom harmonogramu wywozu
odpadéw zmieszanych oraz segregowanych.

Pytanie 2:

Czy Zamawiajacy okresli maksymalng ilos¢ wydawanych workéw na odpady segregowane typu
odpady suche dla wlascicieli nieruchomosci, gdyz w okresie pozimowym ilo$¢ przekazywanych
workéw i ilogci odebranych workéw ( sztuka za sztukg ) z czgsci obszaru gminy — tras: Turzno,
Zegwirt, Kowr6z, Kowrézek, Ostaszewo, Tylice, Zakrzewko, Gostkowo, Lipniczki, Kamionki Duze,
Kamionki Male, Kamionki Jezioro oraz Wytrebowice, wynosi okoto 8 000 sztuk workow 120
litrowych, w jednym cyklu odbioru w miesigcu.

Odpowiedz (ad. 2):

Tloéé workéw musi zapewnié selektywne zbieranie suchych odpadéw segregowanych z terenéw
nieruchomosci przez okres pomigdzy kolejnymi odbiorami oraz zapewnienie utrzymania posesji we
wlasciwym stanie sanitarnym i porzadkowym.

Pytanie 3:

Czy Zamawiajacy dopuszcza rozstawienie pojemnikow, w zamian za wydawane worki do
gromadzenia odpadoéw biodegradowalnych wilascicielom nieruchomosci o pojemnosci MGB 240 L na
kazde gospodarstwo domowe, gdyz w okresie pozimowym iloéci odbieranych workéw z tras Turzno,
Zegwirt, Kowr6z, Kowrdzek, Ostaszewo, Tylice, Zakrzewko, Gostkowo, Lipniczki, Kamionki Duze,
Kamionki Mate, Kamionki Jezioro oraz Wytrebowice wynosi okofo 6 000 sztuk workow 120
littowych, w jednym cyklu odbioru ( zgodnie z zapisem W przedmiocie zaméwienia odbior odpadow
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biodegradowalnych oraz odpadéw zielonych wykonywany jest nie rzadziej niz raz na dwa tygodnie,
co w przedziale calego miesiaca daje nam ilosciach ok. 10 000 — 12 000 sztuk workow, w zaleznosci
od ilodci wystawianych workéw z odpadami zielonymi ).

Odpowiedz (ad. 3):

Zamawiajacy dopuszcza taka mozliwosé. Odpady musza by¢ zbierane i odbierane zgodnie
z Regulaminem utrzymania czystosci i porzadku na terenie Gminy Lysomice - Uchwala Rady Gminy
Lysomice Nr XXIX/201/2013 z dnia 06 marca 2013 r.

Pytanie 4:

Jezeli Zamawiajacy dopuszcza wyposazenie wlascicieli nieruchomosci w pojemniki do gromadzenia
odpadéw biodegradowalnych oraz odpadéw zielonych, czy wykonawca nadal ma obowigzek, pomimo
rozstawionych pojemnikéw, nadal odbiera¢ kazda ilo$¢ nagromadzonych odpadéw zielonych
w workach, obok pojemnikéw wraz z wydawaniem workéw w ilosci réwnej, workom odebranych.

Odpowiedz (ad. 4):

Odpady musza by¢ zbierane i odbierane zgodnie z Regulaminem utrzymania czystosci i porzadku na
terenie Gminy Lysomice - Uchwala Rady Gminy Lysomice Nr XXIX/201/2013 z dnia 06 marca
2013 r.

Pytanie 5:
Czy Zamawiajgcy okreéli maksymalng ilos¢ wydawanych workéw do gromadzenia odpadéw
biodegradowalnych oraz odpad6éw zielonych wlascicielowi nieruchomosci.

Odpowiedz (ad. 5):

Tloé¢ workéw musi zapewni¢ selektywne zbieranie odpadéw biodegradowalnych z terendw
nieruchomoéci przez okres pomigdzy kolejnymi odbiorami oraz zapewnienie utrzymania posesji we
wlasciwym stanie sanitarnym i porzagdkowym.

Pytanie 6:

W rozdziale 5 pkt 3b SIWZ, posiadania wiedzy i doswiadczenia, czy w przypadku ushugi
wykonywanej dla Zamawiajacego wymagane jest zalaczenie dowodow, okreslajagcych nalezyte
wykonanie ustugi.

Odpowiedz (ad. 6):
Nie jest wymagane.

Pytanie 7:

Prosze o jednoznaczne dookreslenie ktory z zapisow jest obowiazujacy w rozdziale 5 pkt 3e SIWZ,
Zamawiajacy okreslil:

- posiada ubezpieczenie od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej dzialalnosci
gospodarczej zwiazanej z przedmiotem zaméwienia do kwoty nie nizszej niz 700.000,00 z (brutto),
natomiast w projekcie umowy w § 6, pkt 2 widnieje zapis ,, Wykonawca w dniu zawarcia umowy
przekaze Zamawiajacemu kopie dokumentéw potwierdzajacych posiadanie ubezpieczenia o wartosci
minimum réwnej wartosci oferty wykonawcy”.

Odpowiedz (ad. 7):

Zamawiajacy informuje, ze jeden jak i drugi zapis jest obowiazujacy. Posiadanie ubezpieczenia
od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej dzialalnosci gospodarczej zwiazane)
z przedmiotem zméwienia do kwoty nie nizszej niz 700.000,00 zt (brutto) jest okresleniem warunku
udzialu w postgpowaniu: sytuacji ekonomicznej jedynie na dzien skladania ofert. Natomiast w
momencie udzielenia zaméwienia Wykonawcy, Zamawiajacy zobowigzuje do przediozenia kopi
dokument6éw potwierdzajacych posiadanie ubezpieczenia o wartosci minimum réwnej wartosci oferty
odnoszacej sie do rocznej wartosci zaméwienia.




Pytanie 8:

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiang wartosci zawartego kontraktu w trakcie jego realizacji w
przypadku:

- zmiany obowiazujacej stawki podatku od towaru i ustug, wprowadzonej odpowiednim aktem
prawnym,

- wysokosci minimalnego wynagrodzenia za pracg ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z
dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prac,

- zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci
stawki skladki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne — jezeli zmiany te beda miaty wplyw na
koszt wykonania zaméwienia przez wykonawce.

- zmiany stawki oplat, o ktérej mowa w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony $rodowiska
z tytutu umieszczenia odpadéw na sktadowisku.

Szczegblnego znaczenia nabiera ostatni podpunkt, dotyczacy optat z tytuly umieszczenia odpadéw na
sktadowisku, gdyz Rada Ministréw w dniu 10.02.2017 r. w trybie obiegowym wstepnie przyjeta
projekt nowelizacji rozporzadzenia MS o podniesieniu optat ponad dwukrotnie w stosunku do roku
2017. Obecnie za przekazanie 1 Mg zmieszanych odpadéw komunalnych na skladowisko trzeba uiscic
oplate w wysokosci 120,76 zt. W roku 2018 MS planuje oplate w wysokosci 140,00 zt w roku 2019
oplata ma wynosié¢ 170,00 zt a od 2020 roku 270,00 zl. Brak stosownych zapisow w SIWZ jak i
doszczeg6lowienia zapiséw w umowie umozliwiajacego wnoszenia zmian w trakcie trwania umowy
maze narazi¢ wykonawce na ogromne straty w wyniku prowadzenia dzialalnosci odbioru odpadéw
lub tez zamawiajacego gdy wykonawca bedzie zmuszony do skalkulowania maksymalnych opfat od
pierwszego roku prowadzenia dziatalnosci.

Odpowiedz (ad. 8):
Zamawiajacy zmodyfikowat § 5 ust. 8 wzoru umowy.

Pytanie 9:

Czy Zamawiajgcy uwzglednia rowniez w zakresie postgpowania przetargowego Rozporzadzenie
Ministra Srodowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegélowego sposobu selektywnego
zbierania wybranych frakcji odpadéw, gdzie rozporzadzenie to wehodzi w zycie w dniu 01.07.2017 r.,
czyli w pierwszym dniu obowiazywania umowy. W zapisach SIWZ nie ma podziatu na tworzywa
sztuczne i papier, lecz nadal widnieje frakcja suche zmieszane. W przypadku uwzglednienia
przedmiotowego rozporzadzenia wykonawca musi skalkulowa¢ dodatkowy objazd po terenie gminy
w celu prawidlowego odbioru odpadéw selektywnie zebranych lub tez uwzgledni¢ objazd $mieciarkg
dwukomorowa, ktéra nie zostata uwzgledniona przez zamawiajacego w wymaganiach sprzgtowych.

Odpowiedz (ad. 9)
Ustuga musi by¢ realizowana zgodnie z obowigzujacymi przepisami prawnymi.

Pytanie 10:

Czy Zamawiajacy dopusci do uzytku worki w kolorze zielonym z napisem ,,szkto” do selektywnego
zbierania szkla opakowaniowego, co jest zgodne z Rozporzadzeniem Ministra Srodowiska z dnia
29.12.2016 r. cytowanego w punkcie powyze;j.

Odpowiedz (ad. 10):
Zamawiajacy dopusci taka mozliwosé. Jest to zgodne z Regulaminem utrzymania czystoscei i porzadku
na terenie Gminy Lysomice - Uchwala Rady Gminy Lysomice Nr XXIX/201/2013 z dnia

06 marca 2013 r.

II. ZMIANA TRESCI SIWZ

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 38 ust 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych (t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.) zmienia w zalgczniku nr 9 — projekt umowy § 5
pkt 8 poprzez dodanie na koficu tresci niniejszego paragrafu po przecinku, nastgpujacej tresci:
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,oraz zmiany stawki oplaty, o ktérej mowa w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony
§rodowiska z tytutu umieszczenia odpadoéw na skladowisku”.

Zamawiajacy informuje, ze pytania i odpowiedzi na nie oraz zmiana specyfikacji istotnych warunkéw
zamOwienia staja sie integralng czescia siwz i beda wigzace przy skladaniu ofert.

Pozostale warunki nie ulegaja zmianie.

Z powazaniem

\

Otrzymuja:
1. Strony postgpowania przetargowego
2. Strona internetowa Urzedu Gminy Lysomice
3. Tablica ogloszen Urzgdu Gminy Lysomice
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